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Protokół  nr  7/2024

z posiedzenia  Krakowpkiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego

W  dniu  14  października  2024  roku  w budynku  Urzędu  Miasta  Krakowa  w Klastrze

Innowacji  Społeczno-Gospodarczych  20.22,  znajdującym  się  przy  ul. Zabłocie  22

wgodzinach  15:00  do 17:00  odbyło  się posiedzenie  Krakowskiej  Rady  Działalności

Pożytku  Publicznego.  W spotkaniu  uczestniczyli  członkowie  Rady  oraz  zaproszeni

goŚcie.

Zaproszeni  goście:

Włodzimierz  Pietrus,  Radny  Miasta  Krakowa.

Dorota  Jankowska  - Matus,  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Mieszkalnictwa  UMK.

Katarzyna  Greczaniuk-  Gromadzka,  Wydział  Mieszkalnictwa  UMK.

Piotr  Mataniak,  Wydział  Mieszkalnictwa  UMK.

Barbara  Turostowska,  Wydział  Mieszkalnictwa  UMK.

Marta  Młynarczyk,  Wydział  Kulturyi  Dziedzictwa  Narodowego  UMK.

Marcin  Krawczuk,  Wydział  Kulturyi  Dziedzictwa  Narodowego  UMK.

Mateusz  Płoskonka,  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Polityki  Społecznej  i Zdrowia  UMK

Anna  Kiedik,  Wydział  Polityki  Społecznej  i Zdrowia  UMK

Karol  Pytlarski,  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznejw  Krakowie

Olga  Glińska,  Członek  Zarządu  Fundacji  Biuro  Inicjatyw  Społecznych

Anna  Cioch,  przedstawicielka  Fundacji  Biuro  Inicjatyw  Społecznych

Ad.  I Posiedzenie  prowadził  Witold  Kramarz  - współprzewodniczący  Rady,  który

przywitał  obecnych  na  posiedzeniu  członków  Rady  oraz  zaproszonych  gości.

Następnie  po  stwierdzeniu  kworum  przedstawił  porządek  obrad.

1.  Przedstawienie  porządku  i prowadzenie  posiedzenia

wspó+przewodniczący  Rady.

Witold  Kramarz

2.  Przyjęcie  porządku  obrad.

3.  ZatwierdzenieprotokołuzposiedzeniaRadyzdnia9września2024roku.

4.  Omówienie  oraz  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Krakowa  dotyczącej

zmiany  uchwały  Nr  CXV/1547/10  w  sprawie  utworzenia  parku  kulturowego  pod

nazwą  "Park  Kulturowy  Stare  Miasto"  (druk  nr 163).-  referuje  - Pan Włodzimierz

Pietrus,  Radny  Miasta  Krakowa.

5.  Omówienie  i zaopiniowanie  uchwały  Rady  Miasta  Krakowa  w  sprawie  określenia

zasad  i kryteriów  wynajmowania  lokali  mieszkalnych  lub  budynków  mieszkalnych

jednorodzinnych  przez  osobę  fizyczną  z zasobu  społecznej  agencji  najmu  (SAN)  -
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referuje,  Pani  Dorota  Jankowska-Matus,  zastępca  dyrektora  Wydziału

Mieszkalnictwa  UMK.

6. Omówienie  i zaopiniowanie  uchwały  Rady  Miasta  Krakowa  w sprawie  projektu

Programu  Współpracy  Gminy  Miejskiej  Kraków  na rok  2025  z organizacjami

pozarządowymi  oraz  podmiotami  określonymi  w art.  3 ust.  3 ustawy  z dnia  24

kwietnia  2003r.  o działalności  pożytku  publicznego  i o wolontariacie  - referuje

Pani  Anna  Kiedik,  Wydział  Polityki  Społecznej  i Zdrowia  UMK.

7.  FundacjaBiurolnicjatywSpołecznychwosobach,PaniOIgaGlińskaorazPaniAnna

Cioch  przedstawiątematywzakresie:

*  Koalicji  na Rzecz  Sąsiedztw,  która  powstaje  w ramach  programu  Building  Bridges  -

Civic  Capital  in Local Communities,  który  jest  finansowany  ze środków  Unii

Europejskiejw  ramach  programu  CERV.

8.  Omówienie  i zaopiniowanie  projektu  Uchwały  Rady  Miasta  Krakowa  w sprawie

przyjęcia  Planu  Rozwoju  Usług  Społecznych  i Deinstytucjonalizacji  dla Gminy

Miejskiej  Kraków  2025-2027  - referuje,  Pan Karol  Pytlarski,  Miejski  Ośrodek

Pomocy  Społecznejw  Krakowie.

9. Sprawy  bieżące,  wnioski.

10.  Zamknięcie  obrad.

Ad.  2. Przyjęcie  porządku  obrad.

Członkowie  Rady  przyjęli  porządek  obrad.  W głosowaniu  wzięło  udział  8osób,  (8

głosów  - za, 0 głosów  - wstrzymujących  się, 0 głosów  - przeciwnych).

Ad.  3. Zatwierdzenie  protokołu  z posiedzenia  Rady  z dnia  8 września  2024  r.

Członkowie  Rady  przystąpili  do głosowania,  w wyniku  którego  przyjęto  protokół  z

posiedzenia  Radyzdnia8.09.2024r.Wgłosowaniuwzięłoudział8osób,(6głosów-za,

2 głosy  - wstrzymujące  się, 0 głosów  - przeciwnych).

Ad.  4. Omówienie  oraz  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Krakowa

dotyczącej  zmiany  uchwały  Nr  CXV/1547/10  w  sprawie  utworzenia  parku

kulturowego  pod  nazwą  l'Park  KulturowyStare  Miasto"  (druk  nr  163).  - referuje  - Pan

Włodzimierz  Pietrus,  Radny  Miasta  Krakowa.

Punkt  obrad  został  zawieszony  z powodu  nieobecności  Przewodniczącego

Włodzimierza  Pietrusa,  Radnego  Miasta  Krakowa.  W przypadku  jego  dołączenia  do

posiedzenia,  punkt  ten  zostanie  ponownie  wprowadzony  do porządku  obrad.

Ad.5.  OmówienieizaopiniowanieprojektuuchwałyRadyMiastaKrakowawsprawie

określenia  zasad  i kryteriów  wynajmowania  lokali  mieszkalnych  lub budynków

mieszkalnych  jednorodzinnych  przez  osobę  fizyczną  z zasobu  społecznej  agencji
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najmu  (SAN)  - referuje,  Pani  Dorota  Jankowska-Matus,  zastępca  dyrektora  Wydziału

Mieszkalnictwa  UMK.

Dorota  Jankowska-Matus,  zastępczyni  dyrektora  Wydziału  Mieszkalnictwa  UMK,

zaprezentowała  i omówiła  projekt  uchwały  Rady  Miasta  Krakowa  w  sprawie  określenia

zasad i kryteriów  wynajmowania  lokali  mieszkalnych  lub budynków  mieszkalnych

jednorodzinnych  przez  osobę  fizyczną  z zasobu  społecznej  agencji  najmu  (SAN).

SAN - jest  podmiotem  prowadzącym,  w celu  tworzenia  warunków  do zaspokajania

potrzeb  mieszkaniowych  wspónoty  samorządowej,  działalność  polegająca  na

dzierżawie  lokali  mieszkalnych  lub budynków  mieszkalnych  jednorodzinnych  od ich

w+aścicieli  oraz  wynajmowaniu  tych  lokali  lub tych  budynków  osobom  fizycznym

wskazanym  przez  gminę  na zasadach  określonych  w rozdziale  3a ustawy  z dnia

26  października  1995  roku  o społecznych  formach  rozwoju  mieszkalnictwa.

Jako  Społeczna  Agencja  Najmu  (SAN)  może  działać:

a) spółka  z ograniczoną  odpowiedzialnością  lub spółka  akcyjna,  w której  gmina  lub

gminy  posiadają  ponad  50%  głosów  na zgromadzeniu  wspólników  lub walnym

zgromadzeniu,

b) podmiot,  o którym  mowa  w art.  3 ust.  2Iub  3 ustawy  z dnia  24  kwietnia  2003  roku

o działalności  pożytku  publicznego  i o wolontariacie.

Wdniu  6 marca  2024  roku  Rada  Miasta  Krakowa  podjęła  uchwałę  nr  CXXXlX/3571/24,

w której  wyraziła  poparcie  dla działań  Prezydenta  Miasta  Krakowa  zmierzających  do

utworzenia  Społecznej  Agencji  Najmu.

Rada  Gminy,  w drodze  uchwały  stanowiącej  akt  prawa  miejscowego,  określa:

a) kryteria  kwalifikujące  osobę  fizyczną  do zawarcia  z SAN umowy  najmu  lokalu

mieszkalnego  lub  budynku  mieszkalnego  jednorodzinnego,

b) zasady  ubiegania  się osób  fizycznych  o zawarcie  umowy  najmu,

c) kryteria,  których  spełnienie  uprawnia  dotychczasowego  najemcę  do  zawarcia  nowej

umowy  najmu,

d) sposób  weryfikacji  spełnienia  powyższych  kryteriów.

Propozycje  kryteriów  kwalifikujących  osobę  fizyczną  do zawarcia  umowy  najmu

zawarte  w projekcie.  O zawarcie  umowy  najmu  może  ubiegać  się  osoba  fizyczna

zamieszkująca  na terenie  Gminy,  która  spełnia  następujące  kryteria:

1.  Spełniałącznieponiższewarunki:

a) średni  miesięcznydochód  gospodarstwa  domowegownioskodawcyosiągniętyw  roku

kalendarzowym  poprzedzającym  złożenie  wniosku  nie  przekracza  limitu  dochodowego

określonego  w ustawie  o dopłatach.

b) średni  miesięczny  dochód  gospodarstwa  domowego  wnioskodawcy,  podlegający

opodatkowaniu,  nie jest  wyższy  niż minimalne  wynagrodzenie  za pracę  w miesiącu

poprzedzającym  przystąpienie  do  projektu,  zgodnie  z zasadami  określonymi

w  wytycznych.
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c) osoba  ubiegająca  się  o zawarcie  umowy  najmu  oraz  cz+onkowie  jej gospodarstwa

domowego  w ciągu  ostatnich  dwóch  lat nie posiadali  i nadal  nie posiadają  na terenie

gminy  lub  pobliskiej  miejscowości  tytułu  prawnego  do  budynku  mieszkalnego

jednorodzinnego  lub lokalu  mieszkalnego,  spółdzielczego  własnościowego  prawa  do

lokalu,  bądź  spółdzielczego  lokatorskiego  prawa  do loka1u.  W przypadku  posiadania

takiego  tytułu,  złoży  oświadczenie  o jego  zrzeczeniu  się do dnia  podpisania  umowy

najmu.

2.  Niezależnie  od kryteriów  wymienionych  w pkt  1, osoba  musi  dodatkowo  spełnić

kryterium  posiadania  statusu  osoby  ubogiej  pracującej,  zgodnie  z wytycznymi.

W  dniu  12  kwietnia  2024  roku  Gmina  Miejska  Kraków  złożyła  wniosek

o dofinansowanie  projektu  Społecznej  Agencji  Najmu  (SAN)  do Ministerstwie  Funduszy

i Polityki  Regionalnej,w  ramach  konkursu  dotyczącegoinnowacji  społecznych  programu

Fundusze  Europejskie  dla Rozwoju  Społecznego  (FERS),  W związku  z tym regulacje

projektu  uchwały  dotyczącej  zasad  i kryteriów  wynajmowania  lokali  mieszkalnych  lub

budynków  mieszkalnych  jednorodzinnych  przez  osoby  fizyczne  z zasobu  Społecznej

Agencji  Najmu  (SAN)  musiały  zostać  dostosowane  do założeń  określonych  we  wniosku

konkursowym.

Zgodnie  z założeniami  projektu  uchwały,  za nabór  wniosków  odpowiedzialna  będzie

Społeczna  Agencja  Najmu  (SAN),  a sam nabór  będzie  prowadzony  w trybie  ciągłym.

Ozawarcie  umowy  najmu  z SAN  będą  mogły  ubiegać  się  osoby  uczestniczące

w  projekcie,  które  spełnią  kryterium  dochodowe  określone  w uchwale,  czyli  ich dochód

na jednego  członka  gospodarstwa  domowego  nie przekroczy  wysokości  minimalnego

wynagrodzenia  za  pracę  w miesiącu  poprzedzającym  przystąpienie  do projektu.

Uczestnicy  projektu  oraz  członkowie  ich gospodarstw  domowych  będą  musieli  również

spełniać  kryterium  braku  tytułu  prawnego  do lokalu  mieszkalnego.  Kryteria  te będą

miały  charakter  obligatoryjny.

W celu  potwierdzenia  spełnienia  ww. kryteriów  konieczne  będzie  przedłożenie

zaświadczenia  o wysokości  dochodów  od pracodawcy  oraz  oświadczenia  dotyczącego

braku  prawa  do lokalu.  Na etapie  składania  wniosków  wymagane  będzie  również

potwierdzenie  posiadania  statusu  osoby  ubogiej  pracującej.  Osoby  spełniające  warunki

zostaną  zakwalifikowane  do objęcia  ofertą  SAN,  a o przyjęciu  decydować  będzie

kolejność  złożenia  wniosku.

W  kontekście  pomocy  mieszkaniowej  świadczonej  przez  Gminę  Miejską  Kraków,  należy

wskazać,  że:

a) osobyi  rodziny  kwalifikujące  się do  świadczeń  z pomocy  społecznej,

b) osoby  pełnoletnie  opuszczające  pieczę  zastępczą,

c) osoby  pełnoletnie  opuszczające  młodzieżowe  ośrodki  wychowawcze

i socjoterapeutyczne,

d) osoby  bezrobotne  oraz
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e) osoby  w kryzysie  bezdomności,  zagrożone  bezdomnością  lub  wykluczone  z dostępu

do mieszkań,

zgodnie  z założeniami  Regulaminu  konkursu  mogłyby  się  ubiegać  o najem  lokali

w  ramach  Społecznej  Agencji  Najmu  (SAN).  W  większości  przypadków  osoby  te starają

się jednak  o pomoc  mieszkaniową  na zasadach  ogólnych  i spełniają  kryteria  do najmu

gminnego  lokalu  mieszkalnego  (w tym  lokalu  socjalnego),  ponieważ  osiągają  niskie

dochody  oraz  nie posiadają  tytu+u  prawnego  do lokalu.  Osoby  te zazwyczaj  mają  już

zabezpieczone  wsparcie  w zakresie  korzystania  z usług  społecznych  lub rynku  pracy

i korzystają  z oferty  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  oraz  Grodzkiego  Urzędu

Pracy  w Krakowie.  Uznano,  że właściwe  będzie  skierowanie  wsparcia  w ramach  oferty

SAN  do ubogich  osób  pracujących.  Z przeprowadzonych  analiz  wynika,  że ta grupa  osób

często  znajduje  się w  trudnej  sytuacji  materialnej.  Z reguły  zawierają  oni  umowy  najmu

na rynku  prywatnym,  co uniemożliwia  im staranie  się  olokal  socjalnyod  Gminy  Miejskiej

Kraków,  ponieważ  nie  spełniają  kryterium  braku  tytułu  prawnego  do lokalu.

Osoby  ubogie  pracujące  osiągają  niskie  dochody,  a ich sytuacja  życiowa  jest  trudna.

Dzięki  zaplanowanym  w  projekcie  usługom  społecznym  i z zakresu  rynku  pracy  poprawi

się  zarówno  ich sytuacja  materialna,  jak  i życiowa  poprzez  wzmocnienie  ich pozycji  na

rynku  pracy.

Grupa  docelowa  jest  na tyle  szeroko  określona,  iż wsparcie  mogą  uzyskać  także  inne

grupy  osób  zainteresowanych  ofertą  SAN,  jak  np. osoby  z niepełnosprawnościami,  czy

osoby  objęte  ochroną  czasową  w związku  z agresją  Federacji  Rosyjskiej  na Ukrainę.

Z uwagi  na fakt,  iż z założenia  w ramach  projektu  uczestnicy  mają  otrzymać  okresowe

wsparcie  (umowynajmu  zawierane  będą  na czas  oznaczony),  zakładamy,iżw  przyszłości

będą  oni mogli  starać  się o zawarcie  umowy  najmu  na czas nieoznaczony  w ramach

programu  ,,Mieszkanie  za remont"  lub będą  zainteresowani  ofertą  najmu  lokalu

mieszkalnego  w  ramach  Społecznej  Inicjatywy  Mieszkaniowej  (SIM/dawniej  TBS).

W  razie  pozyskania  dofinansowania  z FERS planuje  się  wprowadzenie  programu  SAN

w  formie  pilotażowej  co najmniej  50  lokali.

Prezentacia,  która  zawiera  naiważnie.isze  informacie  dotyczące  SAN  stanowi  załącznik

nr  I  do ninieiszezo  protokołu.

Współprzewodniczącyzaprosił  do  dyskusji

Łukasz  Zając  - zapytał  o działania  aktywizacyjne,  czy  istnieje  szczegółowy  projekt  tych

działań,  ponieważ  wnioskując  do FERS-I-, powinien  zostać  opracowany  program,  który

określa,  jakie  te  działania  mają  byćijak  powinnywyglądać.

Dorota  Jankowska-Matus  - wyjaśniła,  że istnieją  trzy  kategorie  usług  społecznych:

usługi  o charakterze  aktywizacji  społecznej,  usługi  związane  z aktywizacją  zawodową

oraz  wsparcie  dla najemców,  które  obejmuje  aktywną  rekrutację,  np. wsparcie  przy
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przygotowywaniu  i składaniu  wniosku  czy podpisywaniu  umowy  najmu.  Dodatkowo

osoba  odpowiedzialna  w SAN za sprawy  związane  z usługami  społecznymi  będzie

również  udzielać  wsparcia  najemcom  w  sytuacjach  awarii  oraz  w  kwestiach

technicznych  wykorzystywanych  lokali.

Katarzyna  Greczaniuk-Gromadzka  - poinformowała,  że zasadniczym  elementem  będą

usługi  aktywnej  integracji  o charakterze  zawodowym,  które  zostały  szczegó+owo

opisane  we  wniosku,  opracowane  we  współpracy  z pracownikami  Grodzkiego  Urzędu

Pracy.  Usługi  te są  opisane  w odniesieniu  do liczby  godzin  przypadających  na każdego

uczestnika.

Łukasz  Zając  - zapytał,  czy  istnieje  możliwość  wglądu  do takiego  projektu,  czy  jest  to

dokument  wewnętrzny  Wydziału  Mieszkalnictwa,  bez możliwości  weryfikacji.  Pytanie

wynika  z faktu,  że część  członków  Rady  działa  w obszarze  reintegracji  zawodowej

ispołecznej  na rzecz  osób  wykluczonych,  a dostęp  do tych  informacji  pozwoliłby  na

przekazanie  dodatkowych  wiadomości  beneficjentom  potrzebującym  wsparcia.

Dorota  Jankowska-Matus  - poinformowała,  że istnieje  możliwość  przesłania  wniosku,

a także  rozważane  jest  rozwiązanie,  w którym  SAN  będzie  zlecał  świadczenie  usług  na

zewnątrz.

Izabela  Plur  - podkreśliła,  że warto  w ramach  działań  SAN uwzględnić  podmioty

reintegracyjne  działające  na terenie  Krakowa,  aby  wzajemnie  się  uzupełniały,  tak  aby

dobrze  tworzyć  środowisko  w którym  osoby  będą  się  usamodzielniać  przez  działania

realizowanie  w  ramach  Społecznej  Agencji  Najmu.

Witold  Kramarz  - doprecyzował,  że SAN  będzie  prowadzony  przez  Agencję  Rozwoju

Miasta,  pełniącą  rolę  operatora,  który  będzie  wyłaniał  wykonawców  w  trybie

konkurencyjnym.  Zaznaczył,  że dla organizacji  pozarządowych  kluczowe  jest  pytanie,

jaki  będzie  to tryb  konkurencyjny  - czy będzie  to oparte  na ustawie  o działalności

pożytku  publicznego  i o wolontariacie,  czy  też  w ramach  postępowań  o zamówieniach

publicznych.  Zapytał,  czy  na tym  etapie  pracwzakresie  SAN  ten  tryb  zostałjuż  ustalony.

Dorota  Jankowska-Matus  - wskazała,  że na obecnym  etapie  nie  jest  w stanie  udzielić

odpowiedzi  na powyższe  pytanie,  jednak  wiadomo,  źe musi  zostać  zastosowany  tryb

konkurencyjny.

Aleksandra  Owca  - zwróciła  się  z prośbą  o wyjaśnienie  zapisów  projektu  uchwały

dotyczącej  funkcjonowania  Społecznej  Agencji  Najmu  na  początkowym  etapie

w Krakowie.  Pani  Radna  zapytała  o kryterium  dotyczące  osób  ubogich  pracujących  oraz
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o to,  kto  może  być  wnioskodawcą.  Zgłosiła  również  wątp1iwości  co do tego,  na którą

osobę  fizyczną  może  być  przyznany  najem  - czy  zawsze  musi  to być  osoba  pracująca

w  danym  gospodarstwie  domowym,  czyteż  może  to  być  osoba  niepracująca.  Pani  Radna

zwróciła  uwagę,  iż w projekcie  nie  została  uwzględniona  pełna  definicja  osoby  ubogiej

pracującej  wynikająca  z Wytycznych.

Ponadto,  Pani Radna  poprosiła  o przesłanie  wniosku  konkursowego,  zaznaczając,  że

może  on być  częściowo  zanonimizowany.

Witold  Krarnarz  - wyjaśnił,  że brał  udział  w opracowywaniu  pierwszych  planów

dotyczących  analiz  związanych  z funkcjonowaniem  Społecznej  Agencji  Najmu  (SAN)

w Krakowie.  Podkreślił,  że celem  było  stworzenie  instrumentu,  który  miałby  na celu

wsparcie  grupy  osób,  która  jest  zbyt  uboga,  aby  wynająć  lokal  na wolnym  rynku,  ale

jednocześnie  osiąga  dochody  zbyt  wysokie,  aby  kwalifikować  się  do uzyskania  pomocy

mieszkaniowej  o charakterze  socjalnym.

Edyta  Nowak  - zapytała,  czy osoby  starające  się  o udział  w programie  muszą  być

zameldowane  w Krakowie.  Zwróciła  uwagę  na sytuacje,  w których  ktoś  mieszka

wKrakowie,  ale pracuje  poza  miastem,  pytając,  w jaki sposób  taka  osoba  może

identyfikować  się  z Krakowem.  Zgłosiła  również  wątpliwość  dotyczącą  osób

pracujących  w Krakowie,  ale wynajmujących  mieszkania  poza  miastem  ze względów

finansowych.  Zapytała,  czy  aby  ubiegać  się  o udział  w programie,  taka  osoba  musiałaby

najpierw  formalnie  zostać  bezdomna.

Katarzyna  Greczaniuk-Gromadzka  - podkreśliła,  że osoba  fizyczna  składająca  wniosek

o najem  lokalu  z SAN, zgodnie  z obowiązującymi  kryteriami,  powinna  złożyć

oświadczenie,  że do  dnia  podpisania  umowy  najmu  się  go wyzbędzie.

Edyta  Nowak  - co do rodzin  z Ukrainy  są to osoby,  które  podejmują  się  pracy  za

najniższewynagrodzeniaimożesięokazać,że  bardzodługo  nie  będą  mogływyjśćztego

programu.  Ponieważ  umowa  jest  na czas określony,  czy będą  mogły  przedłużać  bez

końca  umowę.

Dorota  Jankowska-Matus  - wyjaśniła,  że w przypadku  kontynuowania  programu  SAN

po upływie  pięciu  lat,  dotychczasowy  najemca,  który  nadal  spełnia  kryteria,  będzie  mógł

ubiegać  się  o ponowne  zawarcie  umowy  najmu.  Ponadto  rodziny  ukraińskie

zamieszkujące  w Krakowie  mogą  się  starać  o mieszkania  socjalne.

Krzysztof  Sułowski  - poprosi+  o doprecyzowanie,  czy główna  idea programu  SAN

sprowadza  się  do dopłat  do czynszu  przez  osoby  objęte  programem,  czy  też  operator
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SAN  pozyskuje  pulę  mieszkań,  które  następnie  udostępnia  na  preferencyjnych

warunkach  najemcom  z grupy  osób  pracujących,  ale  ubogich.

Dorota  Jankowska-Matus  - wyjaśniła,  że istnieją  dwie  możliwości.  Pierwsza  zakłada,

że SAN  pozyskuje  loka1ez  rynku  prywatnego.Wtakim  przypadku  można  spodziewaćsię,

że czynsz  dzierżawny  byłby  wyższy  od czynszu  najmu,  co oznaczałoby  konieczność

dopłaty  różnicy  przez  zewnętrzny  podmiot.  Druga  możliwość  zakłada,  że lokale  będą

pochodziły  z zasobów  gminnych,  gdzie  obowiązują  stawki  czynszowe  przewidziane  dla

gminnego  zasobu  mieszkaniowego,  i na ten  moment  przyjęto,  że to właśnie  takie  lokale

będą  wykorzystywane  w  programie.

W  głosowaniu  wzięło  udział  9 osób,  (7 głosów  - za, 2 głosy  - wstrzymujący  się, 0 głosów

- przeciwnych).

Krakowska  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznegowdniu  14  października  2024  roku,

podjęła  uchwałę  nr  11/2024/\/  KRDPP/39wsprawieopinii  dla  projektu  uchwały  Rady

Miasta  Krakowa  w sprawie  określenia  zasad  i kryteriów  wynajmowania  lokali

mieszkalnych  lub budynków  mieszkalnych  jednorodzinnych  przez  osobę  fizyczną

z zasobu  społecznej  agencji  najmu  (SAN)

Ad.6.Omówienieizaopiniowanie  uchwałyRadyMiastaKrakowawsprawieprojektu

Programu  Współpracy  Gminy  Miejskiej  Kraków  na rok  2025  z organizacjami

pozarządowymi  oraz  podmiotami  określonymi  wart.  3 ust.  3 ustawyz  dnia  24 kwietnia

2003r.  o działalności  pożytku  publicznego  i o wolontariacie  - referuje  Pani  Anna

Kiedik,  Wydział  Polityki  SpołecznejiZdrowia  UMK.

Anna  Kiedik  - przedstawiła  projekt  Programu  Współpracy  Gminy  Miejskiej  Kraków  na

rok  2025  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w art. 3 ust.

3 ustawyz  dnia  24  kwietnia  2003  r. o działalności  pożytku  publicznegoi  o wolontariacie

(Program).  Program  ten,  będący  elementem  długofalowej  Strategii  Rozwoju  Krakowa,

koncentruje  się  na  realizacji  celów  związanych  z rozwojem  społeczeństwa

obywatelskiego  i zwiększaniem  partycypacji  społecznej  poprzez  aktywne

zaangażowanie  organizacji  pozarządowych.  Podkreś1iła  również,  że Program  został

opracowany  w  sposób  partycypacyjny,  przy udziale  organizacji  pozarządowych,

w ramach  procesu  konsultacji.

Projekt  programu  zawiera  :

1) cel głównyi  cele  szczegó+owe  programu;

2) zasady  współpracy;

3) zakres  przedmiotowy;

4) formywspółpracy;

Strona  8 z 20



SZ-05.521.5.19.2024/\/  KRDPP/7

5) priorytetowe  zadania  publiczne;

6) okres  realizacji  programu;

7) sposób  realizacji  programu;

8) wysokośćśrodkówprzeznaczonychnarealizacjęprogramu;

9) sposób  oceny  realizacji  programu;

10)  informację  o sposobie  tworzenia  programu  oraz  o przebiegu  konsultacji;

tryb  powoływania  oraz  zasady  działania  komisji  konkursowych  do opiniowania  ofert

w  otwartych  konkursach  ofert.

Celem  głównym  programu  jest  zwiększenie  udziału  i zaangażowania  organizacji

pozarządowych  w  rozwój  Krakowa  i poprawę  jakości  życia  jego  mieszkanek

i mieszkańców.

1. Zwiększenie  liczby  organizacji  pozarządowych  biorących  udział

w  tworzeniu  polityk  publicznych;

Ten  cel główny  będzie  realizowany  przez  cele  szczegółowe:

b) organizację  spotkań  międzysektorowych,  branżowych,  informacyjno-

konsultacyjnych  i sieciujących  organizacje  pozarządowe,

b) wspólne  diagnozowanie  potrzebi  planowanie  działań,

b) aktywnewspieranieorganizacjipozarządowychprzezGminęwzakresiewspółpracy

z sektorem  biznesu,

b) rozwój  Centrów  Obywatelskich  w  zakresie  współpracy  międzysektorowej

(organizacje  pozarządowe,  samorząd,  biznes,  mieszkańcy),

b) usprawnienie  procesów  konsultacji  społecznych,

b) zachęcanie  do tworzenia  się  ciał  dialogu,  w tym  komisji  Dialogu  Obywatelskiego

i wzmacnianie  ich roli  w  tworzeniu  polityk  publicznych.

2.  Poprawienie  warunków  współpracy  poprzez  wzmocnienie  potencjału  trzeciego

sektora;

Ten  cel główny  będzie  realizowany  przez  cele  szczegółowe:

a) rewizję  polityki  lokalowej  Miasta  wobec  organizacji  pozarządowych  w celu

zwiększenia  dostępności  lokali  dla trzeciego  sektora  (spotkania  informacyjno-

konsultacyjne  i robocze  z Zarządem  Budynków  Komunalnych  w Krakowie),

b) współpracę  w  zakresie  spełnienia  wymogów  dostępności  d1a osób

ze szczególnymi  potrzebami  w  obszarze  realizacji  zadań  publicznych,

c) wypracowanie  i wdrożenie  rekomendacji  w  zakresie  usprawnienia  zlecania

i rozliczania  zadań  publicznych  oraz  rozszerzenie  obszarów  i zakresu  współpracy

finansowej,

d) wzmocnienie  horyzontalnego  wymiaru  współpracy  Gminy  z trzecim  sektorem

zwykorzystaniem  potencjału  sieci  miejskich  koordynatorów  współpracy

z organizacjami  pozarządowymi.
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3.  Zwiększenie  liczby  informacji  o działalności  organizacji  pozarządowych  i ich

współpracy  z Gminą;

Ten  cel główny  będzie  realizowany  przez  cele  szczegółowe:

a) promocję  działań  organizacji  pozarządowych  na rzecz  mieszkanek  i mieszkańców

Krakowa  z wykorzystaniem  przestrzeni  publicznej  i medialnej  oraz  miejskich

komunikatów,

b) opracowanie  i wdrożenie  rekomendacji  w  zakresie  uproszczenia  wymogów

dotyczących  stosowania  przez  organizacje  pozarządowe  systemu  identyfikacji

miejskiej;

c) bieżącą  aktualizację  bazy  organizacji  pozarządowych  w  miejskim  portalu

internetowym  dla  trzeciego  sektora  www.nzo.krakow.pl;

d)  rozwijanie  dotychczasowych  cyfrowych  rozwiązań  komunikacji  pomiędzy

organizacjami  pozarządowymi  i Gminą  przy  równoczesnym  uwzględnianiu  potrzeb

grup  wykluczonych  cyfrowo.

Cele szczegółowe  programu  wynikają  również  z realizowanych  przez  Gminę  we

współpracy  z organizacjami  pozarządowymi  programów  sektorowych  wynikających

z realizacji  Strategii  Rozwoju  Krakowa  :

1.  Powiatowy  Program  Rozwoju  Pieczy  Zastępczejw  Gminie  Miejskiej  Kraków  na lata

2023-2025.

2.  Strategia  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Krakowa  2030.

3.  Gminny  Program  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz

Przeciwdziałania  Narkomanii  na lata  2023-2026.

4.  Program  aktywnego  uczestnictwa  młodzieży  w życiu  miasta,,MŁODY  KRAKÓW"

na lata  2024-2028.

5.  Program  Aktywności  Społecznej  i Integracji  Osób  Starszych  na lata  2021-2025.

6.  KrakowskiProgramWspieraniaBiznesuilnnowacjinaIata2024-2029.

7.  ProgramRozwojuKulturywKrakowiedoroku2030.

8.  Program  wspierania  działalności  kulturalnej  prowadzonej  w  księgarniach

stacjonarnych  funkcjonujących  na obszarze  Gminy  Miejskiej  Kraków.

9. Program,,Otwarty  Kraków"  na lata  2024-2028.

lO.Plan  wspierania  działalności  kulturalnej  prowadzonej  w  kinach  studyjnych

funkcjonujących  na obszarze  Gminy  Miejskiej  Kraków.

11.  Polityka  zrównoważonej  turystyki  Krakowa  na lata  2021-2028.

12.  Powiatowy  Program  Działania  na Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  2023-2026.

Współpraca  Gminy  z organizacjami  pozarządowymi  odbywa  się  na  zasadach

subsydiarności,  suwerenności  stron,  partnerstwa  stron,  efektywności,  uczciwej

konkurencji,  jawności,  współodpowiedzialności,  równego  traktowania.
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Zadania  publiczne  zaplanowane  przez  Urząd  i MJO  do realizacji  we współpracy

z organizacjami  pozarządowymi  w 2025  roku  wraz  z terminami  ogłaszania  otwartych

konkursów  ofert,  zostały  określone  w  załączniku  nr  2 do Programu.

Zadania  publiczne  zaplanowane  przez  Rady  Dzielnic  Miasta  Krakowa  do realizacji

we współpracy  z organizacjami  pozarządowymi  w 2025  roku  wraz  z terminami

ogłaszania  otwartych  konkursów  ofert,  zostały  określone  w załączniku  nr 3 do

Programu.

Zadania  priorytetowe  zaplanowane  przez  Urząd  i MJO  do realizacji  w trybie  ciągłym

we  współpracy  z organizacjami  pozarządowymi  określa  tabela  nr  1.

Pełna  treść  proiektu  pro5zramu  stanowi  załącznik  nr  2 do  ninieiszezo  protokołu.

Współprzewodniczący  zaprosił  do  dyskusji

Izabela  Plur  - zapytała  o różnice  w  zadaniach  i kwotach  w  stosunku  do  roku  ubiegłego

Anna  Kiedik  - wyjaśniła,  iż z porównania  wynika,  że co do zasady  we wszystkich

obszarach  kwota  się  zwiększa  natomiast  brak  środków  i zadań  w obszarze  ekologii

i ochronyzwierząt  oraz  ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego  .

Łucja  Kucmin  Węglarczyk  - poprosiła  o przygotowanie  informacji  dlaczego  Wydział

Środowiska  UMK  nie współpracował  z Wydziałem  Polityki  Społecznej  i Zdrowia  ,

ponieważ  niejestzrozumiałejakwdobie  kryzysu  klimatycznego  nie  przewidziećdziałań,

biorąc  pod  uwagę  fakt,  że w Krakowie  organizacji  pozarządowych  działających  na rzecz

ochrony  środowiska  jest  coraz  więcej  i one  muszą  sięgać  po środki  finansowe  spoza

Krakowa.

Anna  Kiedik  - wyjaśniła,  że Referat  do spraw  Współpracy  z NGO  otrzyma+  informację

od Wydziału  Kształtowania  Środowiska,  że nie będzie  współpracował  z organizacjami

pozarządowymi  i tym  samym  nie  przewidział  środków  finansowych  na realizację  zadań

w Programie..

Izabela  Plur  - zapytała  na jakie  zadania  nie  będzie  pieniędzy,  ponieważzinformacji  które

posiada  załącznik  finansowy  przedstawianego  projektu  RPW  na rok 2025  został

znacznie  ograniczony  i jest  już  nieaktualny.  Praktyczne  mamy  opiniować  dokument,

który  nie będzie  załącznikiem  do uchwały  nad którym  będą  się  pochylać  Radni  Miasta

Krakowa.

Mateusz  Płoskonka  - wskazał,  że dokument  jest  opracowywany  od połowy  czerwca.

W  trakcie  spotkań  branżowych  organizacje  pozarządowe  miały  możliwośćwskazywania
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swoich  potrzeb.  W  ramach  zadań  publicznych  pfanowanych  przez  GMK  we  współpracy

z NGO  przygotowano  za+ącznik  finansowy,  opierając  się  na dostępnych  limitach

finansowych.  Zgodnie  z obligatoryjnym  terminem  uchwalenia  RPW,  konieczne  było

przeprowadzenie  konsultacji  z NGO.  Konsultacje  te trwają  od 23 września  do 18

października.  Termin  ten  zbiegł  się  z pracami  nad budżetem  GMK  i limitami  wydatków

ustalonymi  ponownie  na początku  października,  cowymaga  dostosowania  ostatecznego

kształtu  dokumentu  w  tym  między  innymi  za+ącznika  finansowego.

Elżbieta  Kois-Żurek  - zwróciła  uwagę  na obligatoryjny  termin  uchwalenia  RPW,  który

przypada  na 30 listopada.  Do 15  listopada  PMK  zobowiązany  jest  przedłożyć  RMK

projekt  budżetu.  W związku  z trudną  sytuacją  finansową  miasta  oraz  koniecznością

poszukiwania  oszczędności  przez  kierujących  komórkami  UMK  i MJO,  ostateczna

wersja  załącznika  finansowego  do  konsultowanego  dokumentu  będzie  dostępna

dopiero  przed  15  1istopada.  a
Po opublikowaniu  kwot  na BIP, kluczowa  będzie  rola  Radnych  RMK,  aby  w przypadku

niedofinansowanych  obszarów,  gdzie  środki  są niższe  niż przewidziane  na rok  2024,

podjąć  stosowne  działania.  Na  obecnym  etapie  trudno  przewidzieć,  jakie  limity

finansowe  zostaną  ostatecznie  przyznane  w  ramach  prac  nad budżetem.

Aleksandra  Owca  - podziękowała  za przedstawienie  prezentacji  projektu  programu.

Zwróciła  uwagę  na trudności  związane  z ograniczonym  czasem,  jednak  nie wyraziła

zgodyna  głosowanie  nad  projektem  uchwaływobecnym  składzie  rady.  Argumentowała,

że nie chce  legitymizować  projektu  uchwały,  który  miałby  być  opatrzony  pozytywną

opinią  Krakowskiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego,  w sytuacji,  w której  mamy

minimalnie  osiągnięte  kworum,  a trzy  osoby  obecne  na posiedzeniu  to Radni  Miasta

Krakowa.  Podkreśliła,  że Radni  będą  mieli  okazję  głosować  nad  tą  uchwałą  zarówno  w

komisjach,  jak  i na sesji  Rady  Miasta  Krakowa.  Zaznaczyła,  że zależy  jej  na tym,  aby  głos

tej  Rady  był  przede  wszystkim  wyrazem  opinii  organizacji  pozarządowych,

z uwzględnieniem  stanowiska  Radnych  Miasta  Krakowa,  a nie  głosem  Radnych,  którzy

itak  będą  mieli  możliwość  pracy  nad tym  projektem  w przyszłości.  Ponadto,  wyraziła

swoje  niezadowolenie  z braku  współpracy  Wydzia+u  Kształtowania  Środowiska

w  zakresie  ochrony  zwierząti  zapowiedziała,  że zagłosuje  przeciwko  przyjęciu  uchwały.

Izabela  Plur  - zaznaczyła,  że trudno  jej oddać  głos,  ponieważ  po analizie  załącznika

finansowego  do projektu  programu  RPW  2025  widzi  kwoty  i zadania,  lecz  z uwagi  na

informację  o zmniejszeniu  środków  istnieje  ryzyko,  że zatwierdzone  środki  nie  zostaną

w pełni  przyznane.  Aktualnie  trwają  prace  nad  nowym  zestawieniem  załącznika  nr  2 do

rocznego  programu  współpracy  dostosowanym  do nowych  limitów.  W  związku  z tym

pojawia  się  pytanie,  czy  środowisko  NGO  powinno  zabrać  głos  w sprawie  planowanych

cięć  budżetowych.
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Witold  Kramarz  - zaznaczył,  że  zadania  stanowiące  wieloletnie  zobowiązania

z pewnością  zostaną  zrealizowane.  Natomiast  część  nowych  zadań  prawdopodobnie  nie

będzie  wdrożona.

IzabelaPlur-  zapytała,jakieistniejąinneformywyrażeniaopinii,alewobecdokumentu

bardziej  zbliżonego  do rzeczywistości.  Dodała,  że trwające  obecnie  konsultacje  oraz

zgłoszone  w ich ramach  uwagi  również  stracą  na aktualności.  W efekcie  raport

z konsultacji  nie będzie  w pełni  odnosił  się do wersji  dokumentu,  która  ostatecznie

zostanie  przedłożona  Radzie  Miasta  Krakowa.

Łucja  Kucmin  - Węglarczyk  - odczytała  informację  przesłaną  od członkini  KRDPP,  Ewy

Chromniak,  która  nie  mogła  wziąć  udziału  w  posiedzeniu  rady.

,,Cieszę, się że w projekcie prozramu znalazły się zapisy o które wnioskowaliśmy  przy
konsultowaniu  projektu  Wieloletniego  Programu  Współpracy.  Ponieważ  sq to ważne  dla

systemu  współpracy  pomysły/  plany  składam  wniosek  formałny o wprowadzenie

na  posiedzenie  KRDPP zaplanowane  na  9 grudnia  2024  r. punktu  dot. bardziej

szczezółowe3ozapIanowania  wskazanychponiżejdziałań.  Chciałabympoznaćimócodnieść
siędopIanów(jakiedziałania,  wjakimharmonogramie)  GminywzakresiereaIizacjitychcelów.

1)  Poprawienie  warunkówwspółpracy  poprzez  wzmocnienie  potencjału  trzeciego  sektora

a) rewizja  polityki  lokalowej  Miasta  wobec  organizacji  pozarządowych  w celu zwiększenia

dostępności  łokali  dla  trzeciego  sektora

ZBK/SZ  Spotkania informacyjno-konsultacyjneirobocze  dła organizacji  pozarządowych.

b) wypracowanie  iwdrożenie  rekomendacji  w zakresie  usprawnienia  zlecania  irozliczania

zadań  publicznych  oraz  rozszerzenie  obszarówizakresu  współpracy  finansowej.

KO UMK/MJO  Aktualizacja  regułaminu  przeprowadzania  OKO  iinstrukcji  składania  ofert

wtrybieart.  19a.

Zmianazasadocenyinicjatywylokalnej  (wniosek,  którymożezostaćuzupełnionyniemożebyć

odrzucony(orrnalnie)  - też  wspieram  ten  głos

c) wzmocnienie  horyzontalnezo  wymiaru  współpracy  Gminy z trzecim  sektorem
z wykorzystaniem  potencjału  sieci  miejskich  koordynatorów  współpracy  z organizacjami

pozarządowymi.

KO UMK/MJO  Spotkania  sieciująco  szkoleniowe  dla miejskich  koordynatorów  współpracy

z trzecim  sektorem.

2) Zwiększenie  liczby  informacji  o działalności  organizacji  pozarzqdowych i ich współpracy

z Gminą.

a) opracowanie  iwdrożenie  rekomendacji  w zakresie uproszczenia wymo3ów  dotyczących

stosowania  przez  organizacje  pozarządowe  systemu identyfikacji  miejskiej.
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KS/SZAktua[izacja  SKP - co to  jestSKP  ?"

Witold  Kramarz  - wyraził  opinię,  że ze względu  na obligatoryjność  uchwalenia

dokumentu  trudno  jest  mu wyobrazić  sobie  rezygnację  z jego  opiniowania,  mimo

świadomości  wszystkich  jego  niedoskonałości  na obecnym  etapie  procedowania.  Brak

zaktualizowanego  planu  finansowego,  który  jest  kluczowy,  dodatkowo  komplikuje

sytuację.  Obecnie  różnica  między  potrzebami  a limitami  wydatków  określonymi  przez

Prezydentajestznacząca,costawia  ProgramnietylkowobIiczuograniczenianiektórych

zadań,  ale  nawet  ich całkowitego  zaprzestania  realizacji,  jeśli limity  nie zostaną

zmienione.

Izabela  Plur  - zaproponowała  przesunięcie  terminu  wydania  opinii  do projektu

Programu  do momentu  aktualizacji  załącznika  finansowego.

Elżbieta  Kois-Żurek  - poinformowała,  że nowy  załącznik  finansowy  jest  w trakcie

opracowywaniaizostanie  przesłanyczłonkom  RadydoanaIizywmożliwienajkrótszym

terminie.  Zaproponowała  również  zwołanie  dodatkowego  spotkania  w celu  wydania

opinii.

W wyniku  głosowania,  8 członków  opowiedziało  się  za zwołaniem  dodatkowego

posiedzenia,  które  zaplanowano  na dzień  24 października  2024  r., z wykorzystaniem

aplikacji  Teams,  godzina  17:00.  W związku  z tym  punkt  obrad  został  zawieszony

zpowodu  braku  zaktualizowanego  planu  finansowego,  który  jest kluczowy  dla

opiniowania  projektu  Programu  Współpracy  Gminy  Miejskiej  Kraków  na rok  2025

z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o których  mowa  w  art.  3 ust.  3 ustawy

z dnia  24  kwietnia  2003  r. o działalności  pożytku  publicznego  i o wolontariacie.

Ad.  7 Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  w  osobach,  Pani  Olga  Glińska  oraz  Pani

Anna  Cioch  przedstawią  tematyw  zakresie:

*  Koalicji  na Rzecz  Sąsiedztw,  która  powstaje  w  ramach  programu  Building  Bridges

- Civic  Capital  in Local  Communities,  który  jest  finansowany  ze środków  Unii

Europejskiej  w  ramach  programu  CERV.

Przedstawicielki  Fundacji  Biuro  Inicjatyw  Społecznych,  Anna  Cioch  i Olga  Glińska,

przedstawiły  wniosek  o powołanie  Komisji  Dialogu  Obywatelskiego  ds. Sąsiedztw

w Krakowie.

Cel powołania  Komisji:

Fundacja  Biuro  Inicjatyw  Społecznych  od wielu  lat  aktywnie  wspiera  i animuje  lokalne

społeczności,  współpracując  z licznymi  organizacjami  pozarządowymi,  miejscami

aktywności  mieszkańców,  klubami  rodziców,  młodzieżowymi  domami  kultury  oraz
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centrami  kultury.  Obecnie  w Krakowie  działa:  63 centra  aktywności  społecznej,

47 klubów  rodziców,  domy  kultury  i pracownie  młodych.  Są to miejsca,  w których

animatorzy  społeczni  realizują  na co dzień  działania  wspierające  lokalne  społeczności.

Wiele  z nich rozwija  się  i otwiera  coraz  szerzej  na mieszkańców,  jednak  brakuje

odpowiedniej  struktury,  która  mogłaby  integrować  te działania  i umożliwiać  lepszą

współpracę  z Urzędem  Miasta  Krakowa  (UMK).

W ramach  przygotowań  do  utworzenia  Komisji,  przedstawicielki  Fundacji  BIS

uczestniczyły  w dwóch  wizytach  studyjnych  we Wrocławiu  w 2024  roku,  gdzie

zapoznały  się z funkcjonującymi  tam strukturami  wspierającymi  dialog  społeczny.

Celem  jest  stworzenie  podobnego  systemu  współpracy  w Krakowie,  umożliwiającego

skuteczniejszą  integrację  organizacji  pozarządowych  działających  na rzecz  sąsiedztw.

Od  początku  2024  roku  Fundacja  BIS podejmuje  kroki  w  kierunku  stworzenia  silnej  sieci

współpracy:  organizowane  są spotkania,  podczas  których  uczestnicy  wymieniają  się

doświadczeniami.  Przeprowadzane  są wizytystudyjne,  podczas  których  przedstawiciele

różnych  organizacji  odwiedzają  się  nawzajem.  Opracowana  została  Deklaracja

Współpracy,  która  stanowi  list  intencyjny  określający  cele  i formy  współpracy  między

organizacjami.

Obecnie  trwają  prace  nad zbieraniem  podpisów  pod Deklaracją,  do której  mogą

przystąpić  zarówno  przedstawiciele  organizacji  pozarządowych,  jak  i instytucje

publiczne.

Zalety  utworzenia  Komisji  Dialogu  Obywate1skiego  ds. Sąsiedztw:

1. stała współpraca  z Radą  Miasta  Krakowa  (RMK),  powołanie  Komisji  umożliwi

bieżącą  wymianę  informacji  i opinii  między  organizacjami  a organami  miejskimi;

2. zintegrowane  podejście  do pracy  ze społecznościami  lokalnymi,  dzięki  współpracy

z Fundacją  BIS, która  od 16  lat  działa  na terenie  Krakowa,  Komisja  mogłaby  służyć

jako  platforma  integrująca  działania  organizacji  pozarządowych;

3. umocowanie  w strukturach  miejskich,  ze względu  na interdyscyplinarny  charakter

dzia+alności  sąsiedzkiej,  potrzebne  jest odpowiednie  umiejscowienie  Kornisji

wstrukturach  UMK.  Fundacja  proponuje  szczególne  uwzględnienie  specyfiki

organizacji  pozarządowych  w pracy  Komisji,  aby wspierać  szerokie  i trwałe

zaangażowanie  społeczności.

Wyzwania  i pytania  do  rozstrzygnięcia:

Komisje  Dialogu  Obywate'lskiego  w  Krakowie  są  obecnie  przypisane  do poszczególnych

wydziałów  UMK,  co może  ograniczać  możliwość  skutecznego  działania  Komisji  ds.

Sąsiedztw.  W  związku  z tym  pojawia  się  potrzeba  rozważenia,  w  jaki  sposób  umocować

nową  Komisję,  aby  odpowiadała  ona na potrzeby  lokalnych  organizacji  i mieszkańców

oraz  miała  solidne  umocowanie  w  strukturach  miejskich.

Fundacja  BIS proponuje  powołanie  Komisji  Dialogu  Obywatelskiego  ds. Sąsiedztw  jako

krok  w stronę  integracji  organizacji  działających  na rzecz  lokalnych  społeczności

w Krakowie  oraz  nawiązania  stałej  współpracy  z RMK.  Utworzenie  Komisji  mogłoby
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przyczynić  się  do lepszego  wsparcia  inicjatyw  lokalnych  oraz  stworzenia  trwałej  sieci

organizacji,  działających  na rzecz  krakowskich  sąsiedztw.

W  trakcie  spotkania  omówiono  temat  animacji  lokalnej,  który  wpisuje  się  w aktualne

światowe  trendy  i stanowi  odpowiedź  na wyzwania,  z jakimi  borykają  się  mieszkańcy

dużych  miast,  takie  jak  poczucie  osamotnienia,  brak  wsparcia  oraz  niedostateczna

integracja  społeczna.  Podkreślono,  że animacja  lokalna  jest  podstawowym  poziomem

budowania  społeczeństwa  obywatelskiego,  angażując  mieszkańców  w działania  na

rzecz  ich osiedli  i dzielnic.  Takie  inicjatywy  stanowią  fundament  aktywności  społecznej,

która  w dalszej  perspektywie  może  prowadzić  do współtworzenia  polityk  publicznych

we  współpracy  z organizacjami  pozarządowymi.

Prezentacia  do omawiane5zo  tematu  stanowi  załącznik  nr 3 do ninieiszego  protokołu.

Ad.  8. Omówienie  izaopiniowanie  projektu  Uchwały  Rady  Miasta  Krakowa  w  sprawie

przyjęcia  Planu  Rozwoju  Usług  Społecznych  i Deinstytucjonalizacji  dla  Gminy

Miejskiej  Kraków2025-2027  - referuje,  Pan  Karol  Pytlarski,  Miejski  Ośrodek  Pomocy

Społecznej  w  Krakowie.

Witold  Kramarz  - dokonał  wprowadzenia  do  Planu  Rozwoju  Usług  Społecznych

i Deinstytucjonalizacji  dla  Gminy  Miejskiej  Kraków2025-2027.  Dokumentten  opiera  się

na obowiązujących  w gminie  politykach  społecznych,  a jego  głównym  celem  jest

wspieranie  realizacji  programów  społecznych.  Stanowi  on również  pomocne  narzędzie

w  pozyskiwaniu  środków  w  ramach  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych.

Dokument  został  przygotowany  w sposób  częściowo  partycypacyjny,  z udziałem

organizacji  pozarządowych  współpracujących  w  obszarach  związanych

z deinstytucjonalizacją  usług  społecznych.

Karol  Pytlarski  - przedstawił  projekt  dokumentu,  wskazując,  że  rozwój  usług

społecznych  jest  coraz  ważniejszym  elementem  polityki  społecznej  państwa.  Jest  to

związane  z następującymi  procesami:

*  zmianami  demograficznymi  i starzeniem  się  społeczeństwa,

*  transformacją  rynku  pracy,

*  wzrostem  liczby  osób  potrzebujących  wsparcia  w codziennym  życiu,  w tym  osób

z niepełnosprawnościami,

*  nowymi  wymaganiami  dotyczącymi  kompetencji  i kwalifikacji,  zmianami

w  strukturze  rodziny,

*  oraz  pojawieniem  się  nowych  form  wykluczenia  społecznego.

Deinstytucjonalizacja  jest to  proces  polegający  na  rozwoju  usług  społecznych

świadczonych  w społeczności  lokalnej  oraz  na wypracowaniu  i wdrożeniu  rozwiązań,
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które  umożliwią,,niezależneżycie"  osobom  starszym,  osobom  z niepełnosprawnościami,

osobom  w  kryzysie  psychicznym  i innym  osobom  potrzebującym  wsparcia

w  codziennym  funkcjonowaniu,  a dzieciom,  życie  pod opieką  rodzinną  lub  pod opieką

zbliżoną  do rodzinnej.

Plan  Rozwoju  UsługSpołecznych  i Deinstytucjonalizacji  a środki  UE.

Umowa  Partnerstwa  na lata 2021-2027,  reaizująca  politykę  spójności,  definiuje

tworzenie  i wdrażanie  lokalnych  planów  rozwoju  oraz  deinstytucjonalizacji  usług

społecznych  jako  jedno  z kluczowych  działań.  Przyjęcie  takiego  planu  przez  samorząd

lokalny  jest  istotnym  czynnikiem  wspierającym  projekty  ubiegające  się  o środki  z EFS+,

EFRR  oraz  krajowych  programów  FERS.

Plan  Rozwoju  Usług  Społecznych  i Deinstytucjonalizacji  - Obszary  Interwencji  i Cele

1.  Wsparcierodzinyisystemupieczyzastępczej

2.  Wsparcie  osób  starszych  i niesamodzielnych

3. Wsparcie  osób  z zaburzeniami  psychicznymi

4.  Wsparcie  osób  z niepełnosprawnościami

5.  Wsparcieosóbzagrożonychbezdomnościąlubwkryzysiebezdomności

W ramach  każdego  z obszarów  plan zakłada  rozwój  systemów  wsparcia  poprzez

wzmacnianie  dotychczasowych  działań  oraz  ich rozszerzenie,  aby  lepiej  odpowiadać  na

zmieniające  się  potrzeby  mieszkańców.

Kluczowe  Obszary  Działań  w Planie  Rozwoju  Usług  Społecznych  i Deinstytucjonalizacji

*  Placówki  wsparcia  dziennego,

*  Specjalistyczne  poradnictwo  oraz  terapia  rodzin,

*  Usługi  asystenckie,

*  Rozwójrodzinnejpieczyzastępczej,

*  Dzienne  ośrodki  wsparcia  dla  osób  starszych  i z niepełnosprawnościami,

*  Centra  Aktywności  Seniora,

*  Mieszkania  wspomagane  i treningowe,

*  Usługi  opiekuńcze,

*  Pomoc  sąsiedzka,

*  Centra  wsparcia  dla  nieformalnych  opiekunów  i opieki  nad  osobami

niesamodzielnymi,  wtym  usługi  odciążenioweiwytchnieniowe.

Obecnie  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  i Miejskie  Centrum  Opieki  przygotowują

8 projektów  w ramach  działania  FEMP.06.33,,Wsparcie  usług  społecznych  w regionie  -

ZIT"  o łącznym,  szacunkowym  budżecie  83  885  600  zł.

Prezentacia  do  omawianezo  tematu  stanowi  załącznik  nr  4 do ninieiszezo  protokołu.
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Witold  Kramarz  - podkreślił,  że założeniem  nowego  programu  jest  zwiększenie  nacisku

na rozwój  pracy  środowiskowej,  co stanowi  obecnie  jedyną  szansę  na rozwój  tego

rodzaju  działań  w ramach  budżetu  miasta.  Program  ten  umożliwi  pozyskanie  środków

wramach  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  (ZIT),  co  przewiduje

dofinansowanie  w wysokości  83 milionów  złotych  na okres  czterech  lat. Jeśli  uda się

uzyskać  dodatkowe  fundusze  z innych  komponentów  na cele inwestycyjne,  Miejski

Ośrodek  Pomocy  Społecznej  (MOPS)  będzie  miał  możliwość  uruchomienia  dwóch

nowych  ośrodkówwsparcia.

W planach  jest  otwarcie  dziennych  placówek  dla seniorów  zależnych,  cierpiących  na

postępujące  zaburzenia  demencyjne,  gdzie  profesjonalny  personel  będzie  zapewniał  im

całodniową  opiekę,  Seniorzy  będą  dowożeni  i odwożeni  do placówek,  co stanowi

uzupełnienie  infrastruktury  ZIT rozwijanej  w poprzednim  okresie  programowania,

w  którym  powstało  pięć  takich  ośrodków  oferujących  łącznie  100  miejsc.

Witold  Kramarz  zwrócił  także  uwagę  na potrzebę  rozwoju  ścieżek  usamodzielniania

iwsparcia,  w  tym  asystentury,  usług  poradnictwa,  terapii  oraz  wsparcia  dla

wychowanków  pieczy  zastępczej.  Dodał,  że jedynie  projekty  unijne  umożliwiają  rozwój

tego  rodzaju  usług.

Współprzewodniczącyzaprosiła  do  dyskusji

Izabela  Plur  - zwróciła  uwagę,  że w projekcie  dokumentu  zupełnie  pominięto  kwestie

związane  z usamodzielnianiem  się.  W  dokumencie  ani razu  nie  padają  takie  terminy,  jak

,,ekonomia  społeczna",  ,,przedsiębiorstwa  społeczne"  czy  ,,podmioty  ekonomii

społecznel'. Wymieniono  co prawda Klub Integracji Społecznej (KIS) dla osób
niepełnosprawnych,  jednak  nie  wspomniano  o KIS działającym  w  strukturach  miejskich

ani  o Centrumlntegracji  Społecznej  (CIS)  dla  mieszkańców,  choćjestwzmianka  o CIS dla

osób  bezdomnych.  Izabela  Plur  podkreśliła,  że diagnoza  powinna  obejmować  wszystkie

formywsparcia  oferowane  przez  Gminę  Miejską  Kraków,  gdyż  korzystają  z nich  nietylko

osoby  z niepełnosprawnościami.  Wszystkie  instrumenty  i usługi  powinny  być  pokazane

kompleksowo,  a nie  wybiórczo.

Karol  Pytlarski  - poprosił  Izabelę  Plur  o przesłanie  maila  z konkretną  sugestią  dotyczącą

miejsc,  gdziei  jakie  informacje  powinny  zostać  dodane.

Witold  Kramarz  - podkreślił,  że Gmina  Miejska  Kraków  nie planuje  realizować

wszystkich  projektów  samodzielnie;  w dużej  mierze  zakłada  się realizację  wspólną

z organizacjami  pozarządowymi.
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Izabela  Plur  - dopytała,  co oznacza  stwierdzenie,  że projekt  był  tworzony,,częściowo

partycypacyjnie"  - czy przeprowadzono  tylko  jeden  warsztat,  czy odbyło  się  więcej

spotkań  ?

Karol  Pytlarski  - wyjaśnił,  że odbyło  się  jedno  spotkanie  z dużąliczbą  uczestników.

W  głosowaniu  wzięło  udział  8 osób,  (7 głosów  - za, 1  głosy-  wstrzymujący  się,  0 głosów  -

przeciwnych).

Krakowska  Rada  Działalności  Pożytku  Publicznegowdniu  14  października  2024  roku,

podjęła  uchwałę  nr  12/2024/\/  KRDPP/40  w  sprawie  przyjęcia  Planu  Rozwoju  Usług

Społecznych  i Deinstytucjonalizacji  dla  Gminy  Miejskiej  Kraków  2025-2027.

Ad.  9. Sprawy  bieżące,  wnioski

Bożena  Kiszka  - przekaza+a  informację  od współprzewodniczącej  Krakowskiej  Rady

Działalności  Pożytku  Publicznego  Pani  Anny  Mirzyńskiej.

Komisja  Dialogu  Obywatelskiego  ds. Młodzieży,  na prośbę  Pani  Wiceprezydent  Marii  Klaman,

pracuje  nad rekomendacjami  w zakresie  miejskiej  polityki  młodzieżowej.  Rekomendacje  te

będq  dotyczyć  współpracy  ze szkołami,  centrami  młodzieżowymi,  wolontariatem,

problematyką  uzależnień  wśród  młodych  osób,  kryzysu  bezdomności  oraz  wielokulturowości.

Opracowane  rekomendacje  zostaną  również  przedstawione  Krakowskiej  Radzie  Działalności

Pożytku  Publicznego,  termin  prezentacji  nie  jestjeszcze  ustalony.

Jeśli  znają  Państwo  organizacje,  które  działają  w tych  obszarachiwspółpracują  z młodzieżą,

uprzejmieproszęokontaktamirzynska@gmail.com  te1.668-400-814

Z zóry dziękuję  za rozpowszechnienie  prośby wśród zaprzyjaźnionych organizacji
pozarządowych.

Ad.  IO.  Zamknięcie  obrad.

Współprzewodniczący  Rady

Witold  Kramarz
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Protokół  sporządziła:

Bożena  Kiszka

Wydział  Polityki  Społeczneji  Zdrowia  UMK

Załączniki:

1.  Iista  obecności  członków  KRDPP  izaproszonych  gości,

2. załącznik  nr I  prezentacja,

3. załącznik  nr 2 projekt  programu,

4.  załącznik  nr 3 prezentacja,

5. załącznik  nr 4 prezentacja,

6.  uchwała  nr 11/2024/V  KRDPP/39

7. uchwała  nr 12/2024/\/  KRDPP/40
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